TOOLS FOR THE BRAVE
April 06, 2026, 13:26h Seite 1 von 1
VITO - Tools for the brave | Änderungen oder Korrekturen ohne vorherige Ankündigung vorbehalten. vito-tools.com
DOPPELZYLINDER-ÖLKOMPRESSOR
50LT 10 BAR 3,0 PS
VICODC50
Dieser professionelle 50-Liter-Kompressor mit einem 3,0-PS (2,2
kW) ölgeschmierten Motor und Doppelzylindersystem liefert einen
stabilen Luftstrom für Werkzeuge in Werkstatt, Wartung, Holz- und
Bauarbeiten. Mit 10 bar Betriebsdruck und einem Luftstrom von
334 L/min eignet er sich für Schlagschrauber, Nagler,
Lackierpistolen und andere leistungsintensive Geräte. Durch die
15W-40-Schmierung arbeitet der Motor langlebig und thermisch
stabil. Der Kompressor umfasst thermischen Überlastschutz,
Sicherheitsventil, Ein-/Ausschalter und einen 50-L-Behälter, der
lange Arbeitsintervalle ermöglicht.
Hauptmerkmale
> 3,0-PS ölgeschmierter Motor mit Doppelzylinder
> 50-L-Druckbehälter für lange Autonomie
> 10 bar Druck für professionelle Anwendungen
> 334 L/min Luftleistung
> 15W-40-Schmierung für lange Lebensdauer
> Thermoschutz und Sicherheitsventil
> Obere Anschlussmöglichkeit für feste Installation
> Optimal für Werkstatt und Baustelle
Spezifikationen
"Ein / Aus Schalter Ja
Arbeitsdruck 10 bar / 145 psi
Drehzahl des Kompressors 2850 rpm
Fassungsvermögen des Motorölsumpfs 250 ml
Lagerkapazität 50 L
Maximaler Durchfluss 334 L/min
Motoröl 15W-40
Schallleistungspegel (LWA) 95 dB(A)
Sicherheitsventil Ja
Top-Ausgang für den Anschluss ans Festnetz Ja
Wärmeschutz Ja
Nennleistung 3,0 cv / 2,2 kW
Versorgungsspannung 230V AC 50Hz
Schutzindex IP20